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( a .  N .)  Redakcja Tygodnika Polskiego za- 
wiadamia publiczność czytającą, iż to gijsmp 
przestaie wychodzić. Tak więc- w tym gro
bie pochowany Tygodnik co i gazeta K ra
jowa  i Otca. Obadwa te pisma powstały na 
popiołach innych pism czasowych i obadwa 
wróciły s ią d o  nicości z.której wyszły. W y
dawca D.,.. nie może ■ a swą drukarnię na

rzekać, ależ' na brak współpracujących. Pan 
Kamińsk, wykupił flintę gazety, i tę przy
prowadził do znaczenia; ale z tygodnikiem, 
nie tak poszło; spodziewamy się przecież, 
że Warszawa nicpozosianie bez pisma nau
kow ego, i że niebawnie ujrzy my prospekt r,a 
Tygodnik lub Pamiętnik ogłoszony. ‘

P O L S K A
Warszawa 5 Grudnia.

N. Pan raczył przeznaczyć, Barbarze Ro
man wdowie p6 strażniku skarbowym,przez- 
wzgląd na odznaczającą s!ę pilność i gorli
w ość, oraz dobre postępowanie je j męża w- 
ciągu blisko 22 letniej-służby, pensją w dro- 

-dzę łaski zł. ISOrocznie, w połowie dla niej 
do śmiećci lub w?jścia W n o w e  związki mał

żeńskie, zaś t połowie dla jed 5 dzieci,pó
ki. oznaczonych lat nie dojdą.

Kommissja przeznaczenia i wsparcia of- 
ficerów oraz urzędników b. wojska polskie
g o , w dalszym ciągu poprzednich swych ob
wieszczeń, podaje do wiadomości, żegdyza 
tnierdzony został zasiłek trzech letni dla3P 
osób, listami od 81 do 90 włącznie objętych 
ogólnie kwotę złp. A l ,355 wynoszący, prze
to wymienieni n;żej individup,. ktÓTz.yby je 
szcze nieotrzyroali stosownych zawiadomień, 
mogą je  odebrać w kommissji, a mianowicie: 
jenerap major, Miliberg Henryk. Podług K a- 
tegorji I . Pułkownicy: Dulfus Sta:, Andry- 
chiewicz W al: i Zawidzki Ignacy. Major: 
Sosnkcwski Ignacy. Kapitanowie: Potocki
Mich: i Fecbner F-anciszek„ Porucznicy: 
Kwiatkowski Jan i HaLel Franciszek. Pod
porucznicy: Lipiński Ka., Kołdowski Fr. i
Zabiellowicz Jań. Mechanik przy b. dyrek
cji arsenału: Zakrewski Jan. Płatnik dywi
zji: - Plonczyński Jsi_. Kontrolle.- Ić j klas- 
s j: Gtbasiewięz Stefan. Sekretarz: Ląbro- 
wsk Kajetan. Podsekretarz: Wiśniewski 
.Szczepan. Pisarze Słupski Jan i Czyżewski 
P iotr, subjekt apteki g łów nej: Krupczyński 
Jakób. Sztabsleliarze: Frej Jak i Trzeszkie- 
wićz Walenty. Lekarze bata!jonowi: B ab -
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czynski Kaź., Grunau Jan i Szczeciński An
toni. Dawni Dymissjonowani. Kapitanowie: 
Grabowski Konst:, Szyjewsk; Jari i Wenda 
Gracjan. Porucznik: Brodzki Kaz:. Podpo
rucznicy: Suchodolski Ad:, Rohoziński Patr;, 
Kiersnowski Józ:, i Cebulski Stefan. Wdo
wy. Po poruczniku: Potkańska Barbara.—  
Po podporucznikach: Jabłońska Anna, Ko-
siaiska Krysi*, Turowska Roza: i Maćkie- 
wiczowa Bogumiła, Podług Kategorii ‘Hej. 
Podporucznik: Lewandowski Jan. —  Gdy o- 
raz niżej wymienieni individua otrzymali od 
dawna trzyletnie wsparcie i stosowne prze
słano im zawiadomienia do miejsc przez nich 
wskazanych, lecz te zwrócone zostały z po
wodu niewiadomego pobytu, przeto konnnis- 
Sja wzywa inleressantów, aby sarni, albo 
p,zez uuioeowane na piśmie osoby, zgłosili 
się. po takowe zawiadomienia w czasie jak 
najprędszym. M ajor, z pułku 3 strzelców 
pieszych: Jabłoński Stanisław. Porucznicy: 
z byłej dyrekcji anyllerji, Grocholski Ad: i 
z pułku I ułanów, Worytynićki Józef, pod
porucznicy : z pułku I strzelców pieszych,
Kraiukowski W in: z pułku 1 ułanów, Egiers-.- 
dorf Lud:, z pułku 3 strzelców kon: Galiń
ski Fran:, z bataljonu 2 Weteranów (czyn: 
Sierzputowski Waler i z pułku i  strzelców 
kuti; Sztemborski Józef.. W dow a po poruczni
ku z pułku 3 strzelców piesz; Sokołowska 
Krystyna,

A U S T R I A
Wiedeń 20 Listopada.

Bieg poczt pomiędzy Konstantynopolem i 
Wiedniem, aotąd tjlk o  raz w miesiąc, po- 
ctanowiony został raz każdego tygodnia.

F R A N C Y A
Paryż 21 Listopada.

Onegdny praeował król z ministrem wojny.
W spom nieliśm y o-nieporozumieniach m ię- 

v d.zy paryzkim a sztoko.m skim  gabinetem , 
teraz dodajemy i.ieco oDszernjeszą wiado
m ość. Już od czasu ■ ewolucji lipcow ej zm ie
niły się nieco stosunki dw orów  a okoliczno
ściami następnemi bardziej si^ pogorszyły. 
H rabia Lbvenhilm poseł szwedzki przednie- 
jak in  czasem zrobił przedstawienia klęcia 
B rog lie , niestosowna jest przedstawiać 
w teatrach sztuk i, , ja k  np. Opera nG ustW  
] [ I ,  czyli Bal Maskotey, również, V audevil- 
le *  T ow arzysz sn u ; gdzie  w ostatniej, je g o  
dostojny moisarcna osobiście obrażony został; 

(

1 tym bardziej, że cenzura teatralna zależy o j  
woli rządn. W  prawdzie na te drobnostki 
mniej zważał rząd swedzki, ale większe 
oburzenie sprawiło postępowanie względem 
xięcia Leuchtenberg szwagra następcy tronu 
szwedzkiego, które wszelako ułagodzone z o 
stało. Nakoniec w ostatnim czasie miał król 
Szwedzki z francuzkim posłem inargr. Simon 
rozm ow ę, o czem tenże natychmiast zawia
domił xięcia Broglie i w skutek tego odwo
łanym został. Poseł szwedzki przy królu 
Filipie odjechał ztąd pzed kilkoma uuesiącaipi 
do Szw ecji, gdzie inn pozostać dla objęcia 
ważnego w kraju mzędu. Z  resztą spodzie
wamy się, że te chwilowe niesnaski w krot
ce usunięte będą.

D.iia 21.—  W dniu wczori.jszyin dat król 
posłuchanie bankierowi James Rothschild. Ba
ron ten mianowany został komandorem Ie- 
gji honorowej Niektóre dzienniki ztąd wno
szą, że ta godność jest przed wstępem do za- 
ciągnienia pożyczki.

W  Messagelr czytamy: »Jedno czasowe
pismo dziwi się, że w urzędowych donie
sieniach często napotyka się: pan Sebastia- 
napracował z królem. Pan- Sebastiani nie
ma wydziału, nie sprawuje żadnych czynno-, 
śc i, nie p.odpusaje nic, a przeto za nic nie 
jest odpowiedzialnym. K to zaś niepodlega 
odpowiedzialności, niepowinien pracować % 
królem; i cóż ma pan Sebastiani do praco
wania?— My odpowiadamy, że się zajmuje 
sprawami hiszpańskiemu W  razje interwen- 

• cji może otrzymać dowództwo nad armją 
wkraczającą a pó odniesioneni zwycięstwie 
otrzrma dawno pożądaną marszałkowską bu
ławę. »

W iadom ość w mięszn..tasię w sprawy por
tugalskie, Iliśzpanj.i iA n g łji , w gazecie na
dwornej madryckiej zamieszczona, wzwróci- 
ła wiełu uwagę, że o Francji niema żadnej 
wzmianki. Ci których to zastanawia powinni 
sobie przypomnieć, że Angłja przyjęta na- 
siebie główne działanie w Portugalji, jak  
Francja w Hiszpanji, że  Angłja najprzód 
uznała -Donnę Marję, jak Francja najprzód 
Donnę . Jzabeltę Hiszpańską i t. p. W ielu 
mniema, źe oddział wojska hiszpańskiego 
przekroczy granicę portugalską, zabierze m - 

• faula Don Carlos i przeszkodzi odwrotowi 
Don Mignęła do Fliszpnnji, który nledz mu
si sile Don Pedra. W ówczas królowa re- 
jentKa użyje wszelkich środków dla pokona-
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nlakarolistów beż naczelnika będących, wczem 
Francja pomocną poda je j  rękę, i przywró
ci spokojność na pirenejskiin półwyspie, któ
rego przyjażn zarazem sobie zabezpieczy.

Cg . i t .  p . )
H I S Z P A N I A

Bajonnu 12 Listopada.
Otrzymaliśmy z San Sebastian i Iran bliż

sze szczegóły obitwie, którą el Pastor z po
wstańcami stoczył. E l Pastor wyszedł z San 
Sebastian z częścią załogi, która wynosiła 
900 ludzi, między tymi liczono 230 konsly- 
tucjonistów, 60 miejskich ochotników. Nad
to miał działo jedno i haubicę. Powstańcy 
z  prowincji Guiposcoa rozłożyli się na wzgó
rzach Herani, gdzie o godzinie 6  z rana 
d. 17 b. tu. napadnięci byli. Po niejakim 
oporze poszli w rozsypkę. Pole zostało przy
kryte bronią, którą porzucili. W  samem zaś 
miasteczku Herani mnóstwo potrzeb wojen
nych, żywności zwycięzcy znaleźli. Liczba 
poległych i rannych w tem spotkaniu nie jest 
jeszcze pewna; ntału bowiem komu pardon 
dawano, i dla tego tylko 15 officerów jako 
jeńców przyprowadzono. Strata wojska rzą
dowego za mało znaczącą, jest podana. M ó
w ią także, że i jenerał Castanos znajdował 
się w tej bitwie. E l Pastor ścigał nieprzy
jaciela aż do Auduin, i zajął potem mia
steczko Herahi. Między poległemi po
wstańcami, uważano także dowódcę Ituriaga.

. Dziś spodziewano się, że el Pastor uderzy 
na 2090 oddział powstańców.

W ieść o pobiciu plebana Merino zdaje 
Się potwierdzać. Podróżny wiarygodny po
wiada, że Sarsfield d. 14 b. ni. w 6000pie
choty, 700 jazdy, osin dział w A m iynga, o 
dwie godziny od Miranda stal, a nazajutrz 
do Vittoria wyruszył. Jenerał W all udał się 
z 2500 piechoty i z 300 jazdy, z 4ina dzia
łami, na Orduna do Bilbao. Podobnyż ruch 
jennerat Lorenzo z Logrono iniał wykonać, 
w zamiarze uderzenia na powstańców w E - 
ztrella i los Arcos, gdzie ich liczba do 2500 
ludzi wynosi.

Z  Tudela. z 700 piechoty i 80 jazdy, u- 
daje się w pomoc jenerałowi Lorenzo, bry- 
gadjer Figueras. Wszystkie te ruchy mają 
bydź w zw iązku zglównem  poruszeniem pod 
Śantantander, zkąd mamy wiadomości po 
dzień 16 b. ni. Pułkownik Irinrte uorganizo- 
wał wolny oddział z 1000 ludzi złożony.—  
Pomimo takowych ruchó w, karoliści wciąż rzą -

dzą się w Bilbao i w innych miejscach po 
swojemu. ( g. ji. p.)

N I E M C Y
Frankfurt 20 Listopada.

Dnia 14 b. m ., poseł holenderski pan 
Griinne uczynił wniosek odstąpienia Belgji 
jednej części, należącego do rzeszy niemie
ckiej W . Xięstwa Euxeinburgskiego. Z gro 
madzenie związkowe, po zachowaniu zwy
czajnych formalności, przystąpiło'do narady 
i glosowania. Lecz poseł xięcia Nassau pro
testował się przeciw ternu odstąpieniu, w i- 
mieniu swego władzcy, któremu jako naj
bliższemu krewnemu na przypadek wygaśnie- 
nia linji Nassauskiej w Holandji panującej, 
na inocy traktatów, W . X iętw o Luxeiuhurg- 
skie jest przyznane. Uchwala sejmu musia
ła bydź przeto odłożona, Nie wiadomo ja
kie skutki z tego wynikną. Zawzze zacho
dzi nowa przyczyna zwłoki. W ielu przypi
suje ten krok królowi Holenderskiemu, któ
ry nieugięty w swych postanowieniach, wię
ksze sobie obiecuje korzyści.

Korrespondent Norymbergski pisze z M o
nachium: że w d. 15 listopada udało się do 
Grecji 850 ochotników, za''którymi do 50 w ó- 
zów z bagażami szło. W iele przy tein fami- 
Jji wybiera się do Grecji w celu zarobkowa
nia, wszyscy się z ochotą tam uJają, ale 
niewiadomo czy powrót tak będzie łatwy.

Ż  niecierpliwością wyglądamy rozpoczę
cia konferencji względem spraw niemieckich. 
Oczy całych Niemiec są na nią zwrócone. 
Mówią, źe na konferencji posłowie mają się 
naradzać had położeniem tamy propagandzie, 
nad nadaniem ogółowi Niemiec groźniejszej 
podstawy i t. p. W  tej mierze nasze pań
stwa, nasze prasy, uniwersytety, towarzy
stwa i tym podobne zakłady będą pod roz
wagę wzięte, celem zastosowania ich do o- 
gólnego planu.

Monachium 20 Lisfopadn.
Komenda wojska greckiego w Bawarji, 

zaciąga ochotników, najwięcej stara się o 
ludzi młodych, którzy się doskopale przy
kładali do, inżynierji, budowania dróg i że
glugi; potem takich którzy służyli za furje- 
rów, i rozumieją dobrze rachunkowość woj
skową, nareszcie .Muzykantów nadrewnia- 
nycb . blaszanych instrumentach,

Dnia2 1. Przeznadeszłelisty zNanplia przez 
Liworno otrzymaliśmy wiadomość, że dotjch-
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czasowe ministrrjiuu greckie zupełnie zmienio
ne.zostało. Ministrowie Trikupis, Psyllas i 
Pinides są osunięci; pierwszy udaje się, jako 
poseł do Londynu. Prezy dentem ministrów czy- 
li radj gabinetowej jest Koletis. W ydział skar
bowy powierzony został Theochana; oświece
nia i rełigji Konstan; Schinas Maurokordateinu 
oddano ministerjum spraw wewnętrznych i 
królewskiego donn. St-.hnialz zostanie tym
czasowo ministrem wojny, aż do przybycia 
wielce zasłużonego pułkownika Lasuire, dla 
Którego-wydział wojenny jest przeznaczony. 
Ministerjum -sprawiedliwości oddnno Panu 
Dpinetr: Suizos; wrażenie jakie ten nowy 
skład sprawił, byłe żadowołoiające-, każdy 
teraz spodziewa się,'.że birginteresów znacznie- 
ułatwiony będzie i, opinio publiczna dolych- 
ćzasoua się zmieni.. Mnister skarbu- i  reli- 
g ji, ci dwaj mężowie w Niemczech nauki po
bierali, Theochariś- zaś odznacza się swoją 
rzetelnością, słuchał on nauk w un iwer- 
sytecie lipskim. — Schinas jest nczniem 
sławnego, p. Savigny, który przez swą nau- 
kę, zdatnDŚć i nieugięty charakter za rządu 
Capodistriasa i jako przyjaciel Demetrrgo 
Ipsylantego, powszechne sobie zjednał zau
fanie,. Od. chwili aresztowania głównych na
czelników stronnictwa fcorfyotów. w całej Gre
cy i używają spokojności, każdy teraz prze
konywa- się jasno, iż za wikłania i niepewno
ści ostatnich czasów sprawione były przez 
nich, jako wstęp do zamierzonej walki. W ie - 
dz.iano, iż naczelnik bandy rozbójników,któ
rzy niedawno pomiędzy Nauplją i Koryntem 
angielskich podróżnych napadli i zrabowali,, 
aż do owpgo czasu bywał w domu Kaliopu- 
los, i posiadał naw et jego zaufanie. Andrzej 
Me(axas, którego rejencja (nienowala Nomar- 
chenr Lakonji i sekretarzem stanu,nieodstą- t 
pił przecież związków z je j rieprzylaciołmi 
a. swojetni dawnenii współtowarzyszami; do
wiadujemy się, iż w skutek" najnowszego od- ■ 
krycia, zostawiono tnu do wyboru, albo wy
jechać do Alexandrji na posadę kosula. i cał- 
kienPopnście Grecją, lub też poddać się śledz
tw u, w którym wypadku byłby odprowadzo-.  
ny do warowni, w Nnuplji będącej. Co się 
tycze spiskowych, zarzucają im. najprzód 
zamiar gv\ altów nego obalenia, rządu, i że 
postanowili zwołać wszystkie dawne milicje,, 
i rozpocząć nanowo wojnę domowę. Re- 
jeneya wcześniej zawiadomiona była. opla- 
nach, i czekała aż db czasy wybuchu, do-

-
piero w tenczas nakazała aresztowania, gdy 
Kolokotroi-iFPgo zabiegi rozpoczęły się- przez 
zbrodzie rozbójnicze

W Schwarzbach półtorej godziny drogi 
od łłregenz, znoitu pożar wybuchnął, w 
snuieur zaś miasteczku Bregenz taki postrach 
panuje,- że 400 żołnierzy dzień i noc straż 
trzymać muszą. . Pożary te z podpnlnń po
chodzą, z tąd to owa ostrożność. O poża
rze w-klasterze w Bregenz już dawniej do
nieśliśmy. ( g.R.P.)

Jł urmarja 15 Listopada.
Znany Dr. Sibenpfeiffer, ż więzienia z 

z Fraukenthal, zapewnie do Francji umknął. 
Był on przez sąd policjiny na 2 ł̂ ata w ię
zienia wskazany,

Hamburg 29 Listopada.
Przybyły tu Londyński statek parowy d. 

25 b. in- przyniósł nain wiadomości. Listy 
z Paryża z d. 24 b. m. znają Się potwier
dzać klęskę poniesioną przez Plebana Me- 
rino. Listy z Madrytu z d. 13 b. ni. w ga
zetach paryzkich zamieszczone donoszą, że w 
królestw ieYalencji wielkie rozruchy wybuchły. 
Niektóre oddziały wojska przeznaczone dla 
v. znmciiienia korpusu Saarsfielua, otrzy
mały rozkaz wyruszenia do Valeńcji. Po
dług listów z Barcelony, spokojność w tein 
mieście zupełna panowała.

Listy z Hi.szpanji południowej nadeszłe 
do Londynu, w ogólności wystawiają stan 
zaspokajający w tym kraju. Listy z Kady-, 
Xu zapewniają, że rząd Krystyny jest łago
dny i sprawiedliwy; spodziewają się jednak 
mieszkańcy znacznych zmian w administra
cji, tak-jak w Madrycie reformy-duchowień
stwa. ( g r . p .)

Doniesienie.
Osoba: posiadająca gruntowne wiadomo;* 

ści rachunków, która przeszło lat 20. pełni
ła  obowiązki rachmistrza i kommissarza W 
znacznych debrach ; życzy sobie wejśt w ten
że sam obowiązek, albo na czas ograniczo, 
ny lub też ciągle. Potrzebnjncy takowej, 
dalszą' wiadomość w kantorze Gazety I ra- 
kowskiej, powziąść mogą.

(3r.)--------------------- --------


